

Dodatek D

Biblioteka zasobów dotyczących tematyki kształcenia na odległość dostępna online (czasopisma, listy dyskusyjne, bazy danych, stowarzyszenia i organizacje, inne zasoby)

1. Czasopisma poświęcone tematyce ODL

Connections: The Commonwealth of Learning jest czasopismem wydawanym trzy razy w roku w Kanadzie dostępnym w plikach pdf nieodpłatnie.

URL: <http://www.col.org>

Deosnews: Distance Education Online Symposium News zawiera przedruk artykułów o tematyce ODL z USA i innych państw. Jest dostępne przez pocztę internetową oraz w prenumeracie.

E-mail: listserv@lists.psu.edu

Distance Education Report: Distance-Educator.com.Inc, San Diego, USA. Czasopismo zawiera najnowsze informacje z zakresu kierunków, strategii i technik rozwoju kształcenia na odległość, opisy programów ODL. Jest dostępne w prenumeracie.

URL: <http://www.distance-educator.com/index.html>

Distance Education Research Update Newsletter (DERUN): Central Queensland University's Division of Distance and Continuing Education, Australia. Czasopismo ukazuje się dwa razy w roku. Zawiera informacje o wiodących badaniach dotyczących kształcenia na odległość m.in. recenzje, artykuły.

URL: <http://www.online.ddce.cqu.edu.au/derun/start.html>

European Journal of Open and Distance Learning (EURODL): Stanowi bezpłatne forum dyskusyjne na temat ODL na wszystkich poziomach kształcenia i szkolenia. Służy jako platforma wymiany doświadczeń, transferu wiedzy, współpracy kulturalnej.

URL: <http://www.nks.no/eurodl/>

Infoforum: Department of Information Studies, Tallinn University of Educational Sciences, Estonia. Czasopismo w całości poświęcone tematyce kształcenia na odległość. Ostatni numer ukazał się w lipcu 1998.

URL: <http://www.tpu.ee/~i-foorum/>

Journal of Library Services for Distance Education (JLSDE): University of West Georgia, USA. Czasopismo periodyczne o zasięgu międzynarodowym. Zapewnia dostęp do informacji i badań dla osób zainteresowanych nauczaniem na odległość na poziomie szkoły średniej. Udostępnia forum dyskusyjne o wpływie serwisu bibliotecznego na kierunki rozwoju technologii informacyjnej.

URL: <http://www.westga.edu/~library/jlsde/>

Online Chronicle of Distance Education & Communication: Nova Southeastern University, USA. Czasopismo ukierunkowane na potrzeby studentów zainteresowanych tematyką kształcenia na odległość i komunikacją online. Większość materiałów to artykuły, recenzje, wywiady, referaty konferencyjne napisane przez studentów jako ich prace dyplomowe. Istnieją również możliwości zamieszczenia wzmianek o projektach związanych z

kształceniem na odległość, ogłoszeń o spotkaniach, konferencjach i inne. Zawiera odnośniki do innych czasopism i instytucji ODL.

URL: <http://www.nova.edu/fcae/disted/>

Online Journal of Distance Learning Administration: Distance Education Center at University of West Georgia. Kwartalnik zawierający przegląd zagadnień dotyczących zarządzania programami kształcenia na odległość.

URL: <http://www.westga.edu/~distance/jmain11.html>

2. Czasopisma związane z tematyką ODL

Journal of Asynchronous Learning Networks: Vanderbilt University, USA. Czasopismo dotyczące tematyki kształcenia asynchronicznego stanowiące pomoc w pracach naukowo-badawczych.

URL: <http://www.aln.org/alnweb/journal/jalu.htm>

CMC Magazine. Był wydawany w okresie od maja 1994 do stycznia 1999. Opisywał ludzi, wydarzenia, technologie, kulturę, praktyki, studia związane z ludzką komunikacją i wzajemnym oddziaływaniem w środowisku online.

URL: <http://www.december.com/cmc/mag/>

Interpersonal Computing and Technology Journal (IPCT-J): The Association of Educational Communication and Technology (AECT), Northwestern Arizona University, USA. Kwartalnik zawierający przegląd zagadnień dotyczących komunikacji w sieci oraz aspektów pedagogicznych używania komputerów w procesie dydaktycznym. Ostatni numer ukazał się w lipcu 1998.

URL: <http://jan.ucc.nau.edu/~ipct-j/>

Journal of Computer Mediated Communication (JCMC): Czasopismo powstało w ramach międzynarodowego projektu realizowanego przez The Information Systems Division of the School of Business Administration, Hebrew University of Jerusalem, Izrael.

URL: <http://jcmc.huji.ac.il/journal.html>

Journal of Instructional Science and Technology (e-JIST): University of Southern Queensland, Australia. Czasopismo zawiera przegląd artykułów z całego świata ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących nauczania łączącego elementy stacjonarne i niestacjonarne. Niektóre artykuły są dostępne w plikach pdf.

URL: <http://www.usq.edu.au/electpub/e-jist/index.htm>

Journal of Interactive Media in Education (JIME): Open University Knowledge Media Institute, Wielka Brytania. Czasopismo ma na celu debatę nad teoretyczną i praktyczną stroną używania interaktywnych mediów w nauczaniu, wyjaśnianie społecznych i kulturalnych kwestii tego procesu, publikowanie wiodących prac łączących praktykę szkolną z doświadczeniem komercyjnym.

URL: <http://www-jime.open.ac.uk/>

Virtual University Journal: Clive Robertson, Oxford Brookes University, Wielka Brytania. Wydawany jest również w wersji drukowanej. Opisuje zagadnienia związane z nauką w szkołach wyższych przy zastosowaniu technologii komunikacyjnych. Zawiera tylko artykuły recenzowane przez dwu ekspertów.

URL: <http://www.openhouse.org.uk/virtual-university-press/vuj/welcome.htm>

3. Listy dyskusyjne

W Internecie dostępne są dwa główne źródła informujące o rozmieszczeniu w sieci adresów elektronicznych dotyczących lokalizacji list dyskusyjnych poświęconych tematyce ODL:

Mailbase – alfabetyczna lista wszystkich adresów w Wielkiej Brytanii.

URL: <http://www.mailbase.ac.uk>

Liszt, the mailing list directory – szczegółowa lista według kategorii wszystkich adresów na świecie.

URL: <http://www.liszt.com/>

Aby skorzystać z listy dyskusyjnej:

- wiadomość należy adresować jak zwykły list e-mail,
- pole tematu musi zostać nie wypełnione,
- w polu przeznaczonym na wiadomość należy wpisać tylko kluczowe słowa.

- **ANDREA** (A Network for Distance Education Reporting from European Activities), została założona we wrześniu 1994 w współpracy z European Distance Education Network (EDEN). Ma na celu dystrybucję i ułatwienie komunikacji pomiędzy osobami wykorzystującymi techniki kształcenia na odległość. Zawiera ogólne informacje z uwzględnieniem danych zasobów europejskich organizacji i innych części świata przydatnych w Europie. ANDREA publikuje też artykuły, prace naukowe w całości lub w skrótach. Aby przyłączyć się do listy należy wysłać e-mail do: listserv@nki.no z informacją: **subscribe andrea imię i nazwisko**
- **DEOS-L** (Distance Education Online Symposium obejmuje bieżące zagadnienia kształcenia na odległość, śledzenie badań m.in. dotyczących zagadnień szkolnych, informacje o konferencjach, DEOS-L jest zatłoczoną listą i nie wszystkie przysłane wiadomości zostaną umieszczone, szczególnie jeśli przekroczą 150 linii lub jeśli zawierają materiały reklamowe. Aby przyłączyć się do listy należy wysłać e-mail do: listserv@lists.psu.edu z informacją: **subscribe DEOS-L imię i nazwisko**
- **distancelearn-lang** zawiera dyskusje dotyczące kwestii językowych w nauczaniu na odległość (nauczanie języka, kształcenie lektorów i zagadnienia ogólne) oraz szersze spojrzenie na kształcenie na odległość (zarządzanie kursami ODL, popularyzacja nowych technik kształcenia). Aby przyłączyć się do listy należy wysłać e-mail do: mailbase@mailbase.ac.uk z informacją: **join distancelearn-lang imię i nazwisko**
- **distancelearn-research** stanowi forum dla szerszej dyskusji o pracach naukowych dotyczących kształcenia na odległość włączając kwestie oświatowe, społeczne, psychologiczne, techniczne i administracyjne. Aby przyłączyć się do listy należy wysłać e-mail do: mailbase@mailbase.ac.uk z informacją: **join distancelearn-research imię i nazwisko**
- **flexible-learning** została powołana w celu stworzenia sieci dla kadry szkół wyższych, która zajmuje się tematyką kształcenia elastycznego. Ma ułatwić nawiązanie kontaktów między specjalistami przez stymulowanie wymiany informacji, bezpośrednią komunikację i korzystanie z grup dyskusyjnych. Aby przyłączyć się do listy należy wysłać e-mail do: mailbase@mailbase.ac.uk z informacją: **join flexible-learning imię i nazwisko**

- **RESODLAA** jest listą dyskusyjną Open and Distance Learning Association of Australia (ODLAA) Special Interest Group on Research, poprzednio Australian & South Pacific External Studies Association (ASPESA). Głównymi tematami do dyskusji są aktualne zagadnienia poruszane na sympozjach i konferencjach ODL, prace naukowe. Aby przyłączyć się do listy należy wysłać e-mail do: majordomo@usq.edu.au z informacją: **subscribe RESODLAA adres e-mailowy**
- **virtual-universities** stanowi forum dyskusyjne o wszystkich sprawach dotyczących wirtualnych uniwersytetów, kursów internetowych, technologii komunikacyjnych. Aby przyłączyć się do listy należy wysłać e-mail do: mailbase@mailbase.ac.uk z informacją: **join virtual-universities imię i nazwisko**

4. Bazy danych dostępne online i na CD-ROM

Najważniejszą bazą danych dotyczącą kształcenia na odległość jest **ICDL Distance Education Database**, która zawiera informacje o ponad 31.000 kursów ODL, ponad 1.000 instytucji nauczających na odległość na całym świecie oraz blisko 10.000 referencji (włączając notki) o literaturze. Powyższa baza jest dostępna w sieci pod adresem: <http://www-icdl.open.ac.uk> (obecnie wolna od opłat). Istnieje również możliwość kupna CD ROM.

Innym źródłem informacji jest **Distance Education Clearing House** na Uniwersytecie Wisconsin, USA, <http://www.uwex.edu/disted/index.html>, która klasyfikuje informacje według ich zawartości, udostępnia odpowiednie adresy ODL.

Athabasca University Resources in Distance Education (RIDE) jest bazą zawierającą w większości zasoby edukacyjne na poziomie powyżej szkoły średniej.

URL: <http://ccism.pc.athabascau.ca/html/ccism/deresrce/de.html>

Najwcześniej założoną bazą dotyczącą kształcenia jako całość jest **ERIC**, która jest osiągalna w wielu formach (drukowana, CD-ROM, online, udostępniana przez różnych dystrybutorów). W bazie tej istnieją dwa działy: Resources in Education i Current Index of Journals in Education, które zawierają ogółem 850.000 pozycji wraz z krótkimi opisami. Największą część tych pozycji opisuje zasoby amerykańskie, wiele z nich wykorzystuje metodę kształcenia na odległość.

URL: <http://www.aspensys.com/eric/>

Education-line jest dynamicznie rozwijającym się zbiorem dokumentów dostępnych online. Baza została założona dla naukowców, praktyków, decydentów. Umożliwia m.in. prezentowanie swoich prac we wczesnym stadium dla recenzowania ich przez kolegów na świecie, archiwizację ważnych dokumentów, publikowanie specjalistycznych prac dla możliwie najszerszego audytorium, dotarcie do raportów i referatów dotyczących szczegółowej tematyki przy użyciu wyszukanych narzędzi z British Education Index, branie udziału w debatach (komentarz online), prezentowanie najnowszych prac, raportów. Większość dokumentów w tej bazie danych dotyczy kształcenia i szkolenia, część dotyczy kształcenia na odległość.

URL: <http://www.leeds.ac.uk/educol/>

Unesco Databases jest bazą danych dostępną na CD-ROMie.

Zawiera następujące zasoby:

- HEDBIB (21.000 referencji o kształceniu wyższym),
- IBEDOCs (15.000 referencji dot. organizacji edukacyjnych, umiejętności czytania i pisania etc.),
- IBETHES (International Bureau of Education Thesaurus),
- UNETHES (Unesco Thesaurus).

Chociaż baza udostępnia niewiele danych dotyczących kształcenia na odległość, stanowi przydatne zasoby edukacyjne. Informacje dotyczące zamówienia są dostępne na stronie UNESCO.

URL: <http://www.unesco.org/>

World Academic Database 1997/98 dostępna na CD-ROMie zawiera:

- oficjalnie zweryfikowane informacje uczelniach i instytucjach (ok.12000) kształcenia wyższego na świecie,
- informacje z International Handbook of Universities, World List of Universities i innych instytucji kształcenia wyższego,
- the Grants Register zawierający niezbędne informacje o studiach podyplomowych na świecie,
- szczegółowe informacje z TRACE International Higher Education Information Network,
- opis systemów edukacyjnych i akademickich w 175 państwach.

Informacje dotyczące zamówienia są dostępne pod adresem:

Macmillan Reference Ltd, 25 Eccleston Place London, SW1W 9NF, UNITED KINGDOM

Tel: +44 171 881 8027

Fax: +44 171 881 8022

E-mail: macdir@macmillan.co.uk

5. Lista organizacji i stowarzyszeń ODL

Asian Association of Open Universities (AAOU)

Cele:

- rozszerzanie regionalnych zasobów edukacyjnych,
- zmniejszanie kosztów tworzenia kursów, poprzez wymianę informacji dotyczącą zarządzania, materiałów edukacyjnych, wyników prac badawczych,
- promowanie i rozwijanie kształcenia na odległość,
- podnoszenie poziomu wykształcenia i fachowości kadry,
- współpraca z organizacjami rządowymi i innymi zainteresowanymi kształceniem na odległość

Adres:

Ms Opawadee Khemtong, Officer-in-Charge, AAOU Secretariat, Sukhothai Thammathirat Open University, Bangpood, Pakkred, Nonthaburi 11120, THAILAND

Tel: +662 503 3544

Fax: +662 503 3556

Telex: 72353 UNISUKO TH

URL: <http://www.stou.ac.th/Nation/aaou.html>

Canadian Association for Distance Education (CADE)

Założona w 1983 roku CADE jest państwowym stowarzyszeniem ekspertów w dziedzinie kształcenia na odległość w Kanadzie.

Cele:

- doskonalenie i promowanie kształcenia na odległość w kraju ,
- promowanie prac naukowych (teoretycznych i praktycznych) dotyczących kształcenia na odległość,
- zapewnienie pomocy fachowej dla członków organizacji,
- udostępnienie forum do wymiany doświadczenia w wymiarze na państwowym, regionalnym, i lokalnym,
- reprezentowanie Kanady na forum międzynarodowym w dziedzinie kształcenia na odległość,
- promowanie kształcenia na odległość.

Adres:

CADE Secretariat, #205 - One Stewart Street, Ottawa, Ontario, CANADA, K1N 6H7

Tel: +1 613 230-3630, Fax: +1 613 230-2746

E-mail: cade@csse.ca

URL: <http://www.cade-aced.ca/>

Coimbra Group

Sieć 34 europejskich uniwersytetów zlokalizowanych poza stolicami, gdzie tradycja oraz nowoczesność odgrywają ważną rolę w życiu akademickim. Uniwersytety dążą do stworzenia naukowych i kulturalnych powiązań w celu udoskonalania przepływu informacji.

Adres:

Rue de la Concorde, 60

B-1050 Bruxells

Tel: +32 2 513 83 32

Fax: +32 2 511 61 32

E-mail: cguniv@coimbra-group.be

URL: <http://www.coimbra-group.be>

Distance Education Association of New Zealand (DEANZ) dąży do utrzymywania wysokiego standardu w praktyce kształcenia na odległość poprzez:

- podejmowanie wszelkiej działalności w interesie rozwoju kształcenia na odległość w Nowej Zelandii,
- utrzymywanie kontaktów z pokrewnymi organizacjami w Nowej Zelandii,
- zapewnienie kontaktów międzynarodowych w dziedzinie kształcenia na odległość,
- stymulowanie dyskusji na temat badań naukowych i rozwoju kształcenia na odległość,
- rozpowszechnianie wyników badań oraz typowanie rejonów, gdzie zastosowanie tych wyników jest szczególnie potrzebne,
- regularne organizowanie konferencji, seminariów, warsztatów,
- regularne wydawanie publikacji.

Adres:

Andrea McIlroy, President of DEANZ, Management Systems Dept, Massey University,
Private Bag, Palmerston North, NEW ZEALAND

Tel: +64 63 50 43 77

Fax: +64 63 50 56 61

E-mail: a.mcilroy@massey.ac.nz

EuroPACE

Sieć europejskich uniwersytetów, wydawnictw, organizacji (60 członków, w tym 45 uniwersytetów) zainteresowanych kształceniem na odległość i kształceniem ustawicznym. Głównym zadaniem organizacji jest współpraca w zakresie tworzenia koncepcji europejskiego uniwersytetu przyszłości oraz promocja kształcenia trwającego całe życie.

Adres:

EuroPACE 2000
Celestijnenlaan 200A
3001 Heverlee
Belgium

tel: +32-16-32.75.73

fax: +32-16-32.79.95

ISDN vconf: +32-16-32.77.45, 32.77.46

PaceNET modem: +32-16-32.77.41

PaceNET online: earth.europace.be

E-mail: info@europace.be

URL: <http://www.europace.be>

European Association of Distance Teaching Universities (EADTU)

Cele:

- podnoszenie poziomu kształcenia na odległość w Europie,
- pomoc w kontaktach kadry akademickiej współpracujących uniwersytetów,
- opracowywanie i udostępnianie kursów,
- wdrażanie transferu kredytów,
- rozwój nowych metod i technik (włączając nowe technologie i media),
- organizowanie wspólnych projektów we współpracy z autorytetami europejskimi i przemysłem,
- promowanie dostępu do wyższego poziomu wykształcenia w Europie.

Adres:

EADTU Secretariat, P.O. Box 2960, 6401 DL Heerlen, THE NETHERLANDS

Tel: +31 45 5762214

Fax: +31 45 5741473

E-mail: secretariat@eadtu.nl

URL: <http://www.eadtu.ouh.nl/>

European Distance Education Network (EDEN)

EDEN został powołany do życia w maju 1991 jako wynik pierwszej europejskiej konferencji w Budapeszcie (1990). Podstawowe cele to popieranie rozwoju kształcenia na odległość poprzez stworzenie platformy dla współpracy między zlokalizowanymi w Europie instytucjami, sieciami, naukowcami w dziedzinie kształcenia na odległość.

Adres:

EDEN Secretariat, Technical University of Budapest, Egrý J.u.l., H-1111 Budapest,
HUNGARY

Tel: +36 1 463 1628/2259

Fax: +36 1 463 1858

E-mail: eden@khmk.bme.hu

URL: <http://www.eden.bme.hu>

European Federation for the Education of the Children of Occupational Travellers (EFECOT)

Organizacja tworząca zaplecze techniczne i pomoc w kształceniu na odległość dzieci pracowników placówek zagranicznych.

Adres:

Guimardstraat 17

B-1040 Brussels

Tél. 32 2 502 54 99

Fax 32 2 502 34 94

E-mail: efecot@efecot.net

European Universities Continuing Education Network (EUCEN)

EUCEN został zarejestrowany w 1991 roku w Belgii jako pozarządowa organizacja międzynarodowa. Obecnie jest największą siecią uniwersytetów kształcenia ustawicznego (159 członków z 27 państw). Celem organizacji jest zagwarantowanie wysokiej jakości kształcenia ustawicznego w Europie, oddziaływanie na rozwój kształcenia ustawicznego na poziomach uniwersyteckim, regionalnym, państwowym i europejskim poprzez popieranie najlepszych wzorów i ułatwianie transferu ludzi, innowacji.

Adres:

6, quai Banning

B-4000 Liège

E-mail: eucen@ulg.ac.be

URL: <http://www.eucen.org>

Fédération Interuniversitaire de l'Enseignement à Distance (FIED)

FIED jest stowarzyszeniem 25 francuskich uniwersytetów i innych wyższych uczelni zainteresowanych kształceniem na odległość, które zostało założone w 1987 roku.

Adres:

Mme Christiane Guillard, President of FIED, c/o Université de Paris X / Nanterre, 200 avenue de la République, F-92001 Nanterre Cedex, FRANCE

Tel: +33 1 40 97 75 51

Fax: +33 1 47 29 18 21

URL: <http://telesup.univ-mrs.fr/>

Finnish Association for Distance Education (FADE)

Stowarzyszenie FADE zostało powołane do życia w celu koordynacji współpracy na poziomie państwowym, popierania współpracy międzynarodowej, stymulowania pracy naukowo-badawczej w zakresie kształcenia na odległość, oraz uruchamiania kursów ODL. Członkostwo posiadają uniwersytety, towarzystwa, instytucje korespondencyjne.

Adres:

Finnish Association for Distance Education - FADE, c/o University of Oulu, Continuing Education Centre, Kiviharjuntie 11, FIN-90220 OULU, FINLAND

Tel: +358 81 5376360 or +358 49 680366

Fax: +358 81 537 6398

E-mail: collan@oyt.oulu.fi

E-mail: mak@oyt.oulu.fi

URL: <http://oyt.oulu.fi/fade/eng/fadeesc.htm>

International Council for Open and Distance Education (ICDE)

Cele:

- promowanie kształcenia otwartego i na odległość, kształcenia elastycznego, ustawicznego, powszechnego dla dorosłych na całym świecie,
- pomoc w rozwoju sieci i systemów z korzyścią dla edukacji na poziomie państwowym, regionalnym, globalnym,
- przyczynianie się do rozwoju metodologii i technologii stosowanych w kształceniu ustawicznym,
- zagwarantowanie kluczowej funkcji ICDE w procesie tworzenia międzynarodowych strategii i polityki związanej z ODL,
- stymulowanie międzynarodowej współpracy w edukacji i szkoleniach,

- tworzenie stosownego środowiska dla współpracy i planowania nowych edukacyjnych inicjatyw,
- dostarczenie forum, gdzie jednostki, korporacje, instytucje, rządy, stowarzyszenia objęte kształceniem na odległość mogą angażować się w zawodowe doskonalenie i wzajemne kontakty.

Adres:

ICDE Secretariat, Gjerdrums vei 12, N-0486 Oslo, NORWAY

Tel: +47 22 95 06 30

Fax: +47 22 95 07 19

E-mail: icde@icde.no

URL: <http://www.icde.org>

Norwegian Association for Distance Education (NADE)

Powołane do życia w 1968 roku. Celem NADE jest rozpowszechnianie wiedzy na temat kształcenia na odległość, podwyższanie zawodowych i pedagogicznych standardów, wzmacnianie pozycji kształcenia na odległość w edukacyjnym systemie w Norwegii.

Adres:

The Norwegian Association for Distance Education, Gjerdrums vei 12, N-0486 Oslo, NORWAY

Tel: +47 22 95 06 30

Fax: +47 22 95 07 19

E-mail: nade@nade-nff.no

URL: <http://www.nade-nff.no/nade-nff/>

Open and Distance Learning Association of Australia (ODLAA)

ODLAA jest stowarzyszeniem, którego członkowie zawodowo są zainteresowani praktyczną i administracyjną stroną kształcenia na odległość.

Cele:

- doskonalenie kształcenia na odległość w Australii i państwach Południowego Pacyfiku,
- wspomaganie kontaktów między nauczycielami uczącymi w trybie na odległość,
- utrzymywanie i rozszerzanie kontaktów z innymi krajowymi i międzynarodowymi stowarzyszeniami o podobnych celach i tematyce

Adres:

Ms Jannette Kirkwood, Treasurer/Membership Secretary, Instructional Design and Development, Distance Education Centre, University of Southern Queensland, Toowoomba, Qld 4350, AUSTRALIA

Tel: +61 7 4631 2578

Fax: +61 7 4631 2868

E-mail: kirkwood@usq.edu.au

URL: <http://www.usq.edu.au/dec/decjourn/odlaa.htm>

Pacific Islands Regional Association for Distance Education (PIRADE)

Cele:

- doskonalenie i promowanie kształcenia na odległość w państwach wyspiarskich, regionu Pacyfiku,
- podnoszenie świadomości wagi kształcenia na odległość jako wkładu do rozwoju Regionu,
- ułatwianie zrozumienia teorii i praktyki kształcenia na odległość oraz popieranie badań naukowych w tym zakresie,
- zapewnianie pomocy i poparcia dla instytucji i organizacji regionu zaangażowanych w kształcenie na odległość,

- popieranie komunikacji i współpracy między nauczycielami kształcenia na odległość w regionie,
- tworzenie połączenia z organizacjami ODL w innych regionach świata,
- reprezentowanie regionu Pacyfiku w międzynarodowej współpracy w kształceniu na odległość,
- umożliwianie wymiany informacji przez organizowanie seminariów i warsztatów, wydawanie czasopisma przynajmniej dwa razy do roku, zachęcanie członków stowarzyszenia do wkładu w zawartość wydawanego pisma, udostępnianie sieci dla nauczycieli kształcenia na odległość, instytucji i agencji w regionie.

Adres:

PIRADE Treasurer, Uriam Timiti, c/o USP Centre, PO Box 59, Bairiki, KIRIBATI

Swedish National Association for Distance Education (SVERD)

Organizacja powstała w 1984 roku.

Cele:

- rozpowszechnienie wiedzy o kształceniu na odległość w Szwecji i zagranicą,
- działanie w kierunku współpracy między członkami stowarzyszenia,
- popieranie, promowanie badań i rozwoju w obszarze kształcenia na odległość,
- zagwarantowanie swobody wymiany materiałów, publikacji i innych informacji między członkami,
- organizowanie konferencji dla członków stowarzyszenia,
- sprzyjanie międzynarodowej współpracy w kształceniu na odległość,
- rozpowszechnianie wiedzy o mediach w kształceniu na odległość.

Adres:

SVERD, Försvarsmedia, Box 27801, S-115 95 Stockholm, SWEDEN

URL: <http://www.sverd.org>

United States Distance Learning Association (USDLA)

USDLA powstała w 1987 roku.

Cele:

- zapewnienie krajowego kierownictwa na polu kształcenia na odległość,
- zachęcanie do wprowadzania kształcenia na odległość,
- dostarczanie bieżących informacji na temat kształcenia na odległość,
- reprezentowanie środowiska kształcących na odległość przed rządem, politykami etc.,
- pomoc i obsługa dla członków USDLA,
- raz w roku podsumowywanie i przyznawanie nagród za wybitne osiągnięcia w kształceniu na odległość,
- zdobycie wiodącej roli w łączności z międzynarodowymi organizacjami,
- zapewnienie sprawiedliwości w dostępie do kształcenia ustawicznego poprzez kształcenie na odległość

Adres:

United States Distance Learning Association, Box 5129, San Ramon, CA 94583, USA

Tel: +1 510 606 5160

Fax: +1 510 606 9410

URL: <http://www.usdla.org/>

5. Inne zasoby online

The Commonwealth of Learning (COL) jest międzynarodową organizacją z siedzibą w Vancouver, Kanada, stworzoną przez Commonwealth Heads of Government w celu tworzenia zasobów oraz wspomagania rozwoju technologii kształcenia na odległość. COL pomaga krajom rozwijającym się polepszyć dostęp do edukacji i szkoleń o odpowiednim standardzie. COL udostępnia pliki pdf z zasobów Connections i Ed Tech Newsletters jak również pełnych tekstów artykułów prezentowanych przez ekspertów COL.

URL: <http://www.col.org/>

Distance Education at a Glance jest serią przewodników przygotowaną przez Engineering Outreach na Uniwersytecie Idaho, USA jako pomoc dla nauczycieli, administratorów, studentów i nauczycieli wykorzystujących techniki kształcenia na odległość.

URL: <http://www.uidaho.edu/evo/distglan.html>

External Studies, Distance Education and Open Learning Division jest organizacją stworzoną przez Uniwersytet w Murdoch, Australia. Zawiera pełne teksty referatów i artykułów członków organizacji, publikowane w rozmaitych czasopismach i materiałach konferencyjnych.

URL: http://cleo.murdoch.edu.au/asu/disted/pubs/disted_pubs.html

The Moderator's HomePage jest dynamicznie rozrastającym się zasobem dla moderatorów list dyskusyjnych etc.

URL: <http://star.ucc.nau.edu/~mauri/moderators.html>

Support Initiative for Multimedia Applications (SIMA)

organizacja założona w Manchester Visualization Centre (MVC) na Uniwersytecie w Manchester, Wielka Brytania. Projekty SIMA obejmują szeroki zakres używania nowych technologii w kształceniu wyższym poprzez np. szkolenia, szerzenie dobrej praktyki. SIMA udostępnia w całości 28 raportów i 5 warsztatów dotyczących kształcenia wyższego.

URL: <http://www.man.ac.uk/MVC/SIMA>

Coraz większa liczba osób zajmujących się kształceniem na odległość, udostępnia strony prywatne z najnowszymi artykułami, referatami w całości i/lub pożytecznymi linkami do innych miejsc w sieci. Do grupy prywatnych rekomendowanych stron WWW należą:

Tony Bates – dyrektor, Distance Education and Technology, Continuing Studies, University of British Columbia, Kanada. Udostępnia w całości najświeższe prace w postaci plików pdf.

URL: <http://bates.cstudies.ubc.ca/>

Stephen Bostock – dyrektor, Information Technology Department of Computer Science, Keele University, USA. Na stronie znajduje się bogaty zasób linków na temat przydatności technologii sieciowych w kształceniu.

URL: http://www.keele.ac.uk/depts/cs/Stephen_Bostock/sjbhome.html

John Daniel - Vice-Chancellor, The Open University, Wielka Brytania. Na stronie zamieszczone są w całości referaty wygłoszone w ciągu poprzednich sześciu miesięcy.

URL: <http://www.open.ac.uk/OU/News.html>

Robin Mason – kierownik, Centre for Information Technology in Education, Institute of Educational Technology, The Open University, Wielka Brytania. Na stronie znajdują się pełne referaty oraz szkic nowej książki „Globalising education”.

URL: http://www-iet.open.ac.uk/iet/personal_pages/robin_mason/main.html

Morten Flate Paulsen - Assistant Professor, NKI, Norwegia. Dołączone zasoby czasopism elektronicznych, kształcenia na odległość, komunikacji internetowej. Również w całości własne artykuły, referaty publikowane w rozmaitych czasopismach i materiałach konferencyjnych.

URL: <http://home.nettskolen.nki.no/~morten/>